
  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28 ИМЕНИ А.СМЫСЛОВА 
 

П Р И К А З 
 

30.08.2023                                                                                                                              № 236-о 

г. Липецк 

 

 

О мерах по противодействию 

коррупции в учреждении в 2023 

году  

 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008г. № 273 - ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; в целях регулирования привлечения и использования 

средств физических и (или) юридических лиц и предупреждения незаконного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) учащихся МБОУ СШ № 

28 г. Липецка и профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности 

МБОУ СШ № 28 г. Липецка, организации эффективной работы по противодействию 

коррупции 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
 

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБОУ СШ № 28 г. Липецка заместителя директора Трухину С.И. 

2. Определить, что в сферу компетенции ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в МБОУ СШ № 28 г. Липецка входят 

задачи, функции, полномочия и обязанности согласно антикоррупционной политики 

МБОУ СШ № 28 г. Липецка в том числе: 

- разработка локальных и нормативных актов МБОУ СШ № 28 г. Липецка, 

направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции; 

- организация проведения оценки коррупционных рисков; 

- приём и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений работниками МБОУ СШ № 28 г. Липецка; 

- организация рассмотрения деклараций о конфликте интересов; 



- организация проведения обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупционных и иных правонарушений;  

- осуществлять сотрудничество с правоохранительными органами при проведении 

профилактики коррупционных и иных правонарушений; 

- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных 

органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию 

коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия; 

- проведение оценки антикоррупционной работы. 

3. Создать комиссию по антикоррупционной деятельности МБОУ СШ № 28 г. 

Липецка в следующем составе: 

Председатель комиссии Квасова И.Н.- директор; 

Члены комиссии: 

Трухина С.И. – ответственное лицо, за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений; 

Терехова Т.П.- заместитель директора; 

Несмеянова Е.А.- председатель профсоюзного комитета; 

Исаева Т.И.- председатель родительского комитета. 

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ СШ № 

28 г. Липецка на 2023 год (далее –План) (приложение 1). 

5. Положение о конфликте интересов МБОУ СШ № 28 г. Липецка на 2023 год 

(приложение 2). 

6. Положение о противодействии коррупции в МБОУ СШ № 28 г. Липецка на 

2023 год (приложение 3). 

7. Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов МБОУ СШ № 28 г. Липецка на 2023 год 

(приложение 4). 

8. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы 

МБОУ СШ № 28 г. Липецка на 2023 год (приложение 5). 

9. Ответственным исполнителям, указанным в Плане, обеспечить организацию 

работы по исполнению мероприятий Плана. 

10. Создать комиссию по урегулированию конфликтов интересов в МБОУ СШ № 

28 г. Липецка в следующем составе: 

Председатель комиссии Трухина С.И. – ответственное лицо, за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений; 

Секрктарь комиссии- Кушников А.А. – специалист по охране труда; 

Члены комиссии: 

Терехова Т.П.- заместитель директора; 

Власова В.М. - заместитель директора; 

Несмеянова Е.А.- председатель профсоюзного комитета. 

11. Комиссии по урегулированию конфликта интересов в своей деятельности 

руководствуется Положением о конфликте интересов. 

12. Определить, что приём сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах 

интересов осуществляется по телефону «доверия» 48-11-37, а также в письменной 

форме в адрес заместителя директора Трухиной С.И. 

13. Работникам МБОУ СШ № 28 г. Липецка обеспечить реализацию стандартов и 

процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы в учреждении. 



Корневу Д.С., учителю информатики обеспечить размещение необходимой 

информации на официальном сайте и стендах МБОУ СШ № 28 г. Липецка. 

14. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                      И.Н. Квасова  

 

 


